PAGE

 [image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ  АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  29.06.2015  № 43
Об утверждении Порядка исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения (за исключением передачи уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя и получателя бюджетных средств)
В соответствии с пунктом 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением об Управлении финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области, утвержденным постановлением администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 05.05.2015 № 471,
приказываю:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (за исключением передачи уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя и получателя бюджетных средств).
          2. Настоящий  приказ  вступает в силу после его опубликования
          3. Настоящий приказ опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные Ведомости».
          4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на начальника Управления финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области.

Начальник                                                                                          В.В.Панкова
                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                  приказом Управления

                                                                                  финансов администрации

Нижнеломовского района

Пензенской области

от 29.06.2015               № 43
ПОРЯДОК

исполнения решений о применении бюджетных

мер принуждения (за исключением передачи уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя и получателя бюджетных средств)
1. Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения ( за исключением передачи уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя и получателя бюджетных средств) (далее – Порядок) разработан во исполнение статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила исполнения Управлением финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области решения о применении бюджетных мер принуждения  по уведомлениям о применении бюджетных мер принуждения органов муниципального финансового контроля за исключением передачи  уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя и получателя бюджетных средств.
2. Бюджетные меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат применению Управлением финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области (далее – Управление) на основании уведомлений органа муниципального финансового контроля в течение 30 (тридцати) календарных дней после получения Управлением уведомлений.
Под уведомлением о применении бюджетных мер принуждения (далее – уведомление) понимается документ органа муниципального финансового контроля, содержащий основания для применения бюджетных мер принуждения по результатам проверки (ревизии).
           3. От имени Управления как органа, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля (далее – финансовый контроль) уведомление подписывает начальник Управления.
           4. На основании уведомления начальник Управления принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

           5. В случае принятия начальником Управления решения о приостановлении предоставления  межбюджетных трансфертов (далее – решение о приостановлении)) бюджету муниципального образования Нижнеломовского района Пензенской области или решения о сокращении предоставления  межбюджетных трансфертов (далее – решение о сокращении) отдел казначейского исполнения бюджета в течение двух дней готовит соответствующий проект приказа начальника Управления о приостановлении (сокращении) предоставления  бюджетных средств (за исключением средств за счет  субвенций) ( далее – приказ о приостановлении (сокращении)) и представляет его на подпись начальнику Управления.

            Уведомление и подписанный приказ о приостановлении (сокращении) после его регистрации передается в течение двух рабочих дней в отдел казначейского исполнения бюджета, а также направляется субъекту, допустившему бюджетное нарушение.
           6. Бюджетные меры принуждения, на основании приказа о применении бюджетных мер принуждения подлежат применению отделом казначейского исполнения бюджета в течение 30 календарных дней после даты получения уведомления.
           7.Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Нижнеломовского района Пензенской области реализуется путем внесения в установленном порядке изменений в решение Собрания представителей Нижнеломовского района Пензенской области об уменьшении объемов (сокращении) предоставляемых  межбюджетных трансфертов (за исключением средств за счет субвенций).
             8. Приостановление предоставления  межбюджетных трансфертов  из бюджета Нижнеломовского района Пензенской области реализуется путем прекращения осуществления операций по перечислению  межбюджетных трансфертов  (за исключением средств аз счет субвенций).

              9. Отдел казначейского исполнения бюджета прекращает предоставление из бюджета Нижнеломовского района Пензенской области  межбюджетных трансфертов (за исключением средств за счет субвенций) с даты, указанной в приказе.

              10.Отдел казначейского исполнения бюджета представляет начальнику Управления информацию о  восстановлении  межбюджетных трансфертов Нижнеломовского района Пензенской области, использованных не по целевому назначению, в течение двух рабочих дней с момента прекращения их предоставления соответствующему бюджету  Нижнеломовского района Пензенской области.
             11.Субъект, допустивший бюджетное правонарушение, представляет в Управление информацию об устранении нарушений, повлекших принятие решения о приостановлении.

             12.Отдел казначейского исполнения бюджета готовит проект приказа об отмене приостановления предоставления  межбюджетных трансфертов Нижнеломовского района Пензенской области (далее – приказ об отмене приостановления) и предоставляет его на подпись начальнику Управления.

             Подписанный приказ об отмене приостановления после его регистрации направляется в отдел казначейского исполнения бюджета для возобновления операций по перечислению  межбюджетных трансфертов.
             13. Возобновление отделом казначейского исполнения бюджета операций по перечислению  межбюджетных средств производится не позднее чем через 2 рабочих дня с момента получения соответствующего приказа об отмене приостановления.

            14. В  случае принятия начальником Управления решения о бесспорном взыскании, отдел казначейского исполнения бюджета готовит проект соответствующего приказа и представляет его на подпись начальнику Управления.
             Подписанный приказ о бесспорном взыскании после его регистрации передается в течение двух рабочих дней в отдел казначейского исполнения бюджета дл исполнения.

PAGE